
Przyjety Strona 1

ZARZĄDZENIE NR 88/11
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 12 września 2011 r.

w sprawie założeń do projektu budżetu i kierunków polityki społeczno-gospodarczej na 2012 rok 

Na podstawie art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, 
Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 
420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, 
poz. 679, Nr 134, poz. 777) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 157, poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, 
poz. 1578, Nr 257, poz. 1726) Wójt Gminy Raczki zarządza, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się założenia do projektu budżetu i kierunków polityki społeczno-gospodarczej na 2012 
rok. 

§ 2. Założenia do projektu budżetu i kierunków polityki społeczno-gospodarczej na 2012 rok stanowią 
załacznik do zarządzenia. 

§ 3. Założenia, o których mowa w § 1 podaje się do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
Wójt 

Roman Fiedorowicz



Przyjety Strona 2

Załącznik do Zarządzenia 
Nr 88/11
Wójta Gminy Raczki
z dnia 12 września 2011 r.

Założenia do projektu budżetu i kierunki polityki społeczno-gospodarczej na 2012 rok 

 
Okres 

realizacji 
Nakłady finansowe na rok 

2012 
Lp Nazwa zadania 

od do 

Wartość 
zadania 

Łącznie z 
budżetu 
gminy 

pozyskane 
z zewnątrz 

Uwagi 

1. Rozbudowa gminnej oczyszczalni ścieków w Dowspudzie 2010 2012 3.099.114 2.003.155 340.537 1.662.618 program „Zrównoważony rozwój 
rejonu rzeki Rospudy” 

2. Budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-tłocznej 
w miejscowościach:Małe Raczki, Sucha Wieś, Jaśki 

2011 2013 4.334.259 1.086.260 162.939 923.321 program „Zrównoważony rozwój 
rejonu rzeki Rospudy” 

3. Przebudowa budynku Ośrodka Zdrowia 
w Raczkach 

2011 2012 242.757 142.757 142.757 -   

4. Przebudowa „Trasy Nadrzecznej 
w Raczkach” 

2010 2014 1.270.063 615.000 115.000 500.000 Program Operacyjny 
„Zrównoważony rozwój sektora 
rybołówstwa 
i nadbrzeżnych obszarów rybackich 
2007-2013” 

5. Zagospodarowanie rekreacyjne plaży gminnej w Raczkach 2011 2012 280.000 247.463 76.463 171.000 Program Operacyjny 
„Zrównoważony rozwój sektora 
rybołówstwa 
i nadbrzeżnych obszarów rybackich 
2007-2013” 

6. Przebudowa nawierzchni żwirowej na bitumiczną drogi Witówka - 
Jankielówka – Ziółkowo 

2010 2012 1.796.032 1.750.382 939.382 811.000 „Narodowy Program Przebudowy 
Dróg Lokalnych – Etap II 
Bezpieczeństwo-Dostępność-
Rozwój” 



Przyjety Strona 3

7. Usprawnienie sieci wodociągowych na terenie Gminy Raczki – roboty 
budowlane 

2011 2013 843.000 421.680 71.680 350.000 program „Zrównoważony rozwój 
rejonu rzeki Rospudy” 

8. Przebudowa drogi we wsi Jaśki – opracowanie dokumentacji, wykup 
gruntów zajętych pod pas drogowy 

2012 38.000 38.000 38.000 -   

9. Zagospodarowanie terenów sportowych na terenie Gminy Raczki 2012 65.000 65.000 40.000 25.000 „Program Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013 – Małe 
projekty” 

10. Przebudowa drogi dojazdowej na osiedlu mieszkaniowym w Raczkach 
przy ul. Kościelnej wraz z zagospodarowaniem terenów rekreacyjnych – 
opracowanie dokumentacji 

2012 35.000 35.000 35.000 -   

11. Przebudowa bud. po byłej SP w Wierciochach wraz ze zmianą sposobu 
użytkowania – opracowanie dokumentacji 

2012 25.000 25.0000 25.000 -   

12. Zagospodarowanie rekreacyjne plaży gminnej w Sidorach - realizacja 
zadania w ramach współpracy Ekologicznego Stowarzyszenia Gmin 
„Rospuda” 

2012 2013 310.000 310.000 60.000 250.000 Program Operacyjny 
„Zrównoważony rozwój sektora 
rybołówstwa 
i nadbrzeżnych obszarów rybackich 
2007-2013” 

Ogółem: - 6.739.697 2.046.758 4.692.939   

Wskaźniki proponowane do projektu budżetu gminy na 2012 rok: 

- planowany wskaźnik inflacji – 2,8%, 

- średnioroczny wskaźnik wzrostu wynagrodzeń – 10,0%, 

- wskaźnik wzrostu podatków i opłat – 8,0%. 

 
Wójt 

Roman Fiedorowicz


